IV.
DE TRAN-
SITV. A.
MILLIANE
ET RE-
PROBATIONI
GORDIANAE.

Quo transiit, mox Aemiliana soror sua per visionem nocturna
recessit, sanctam Theophiam iam tecum faciam. Cuius protinus
de sorori sua Gordiana salute solicita respondit: Etsi solamente,
sororem nostram Gordianam cui dimitto: Cui (sicut assertabat)
tristis vulnus, iterum dixit: Veni; Gordiana etenim soror negra
inter laicas deputata est. Quasi visionem mox molis corporis
seculata est; atq; ita, ut dictum fuerat, ante Dominicai Apparitionis
diem, eadem molis ingrauiente, defundita est. Gordiana autem
mox & sola remansisse serperit, eius prauitas excusat; &
quod prius latuit in desideri cogitatione, hoc post effectu prava ac-
tionis excusat: Nam oblitia Dominicai timoris, oblitia pudoris &
reurentie, oblitia confecracionis, condulcerent agrorum surorum pol-
modum maritum duxit haecenius Gregorius, quae nos occasio-
ne sanctissimi Pape Felicis e celis vocantis ad se pro-
peptes voluimus retulisse.

V.
REQUA-
RIES OS-
TIS FE-
LICIS PA-
PA.

Sed non prætererunt de eadē Felice, quæ in libro &
Romanis Pontificibus scripta leguntur his verbis: Hic fecit
basilikam sancti Agapiti, basilikam sancti Carenii marty-
ris & inferius. Hic fecit ordinationes duas in urbe Roma per
mens Decembrem, presbyteros virginum, diaconos quoque. Episco-
pos per diversa loca triginta unum. Hic sepulchrum eius in basili-
ca sancti Pauli Apostoli. Cessavit Episcopatus eius dies quinque. Et
post transitum eius factum est a presbyteris & diaconibus Constitu-
tum de omni Ecclesia, idem esse, quod viuens decretum specias
ad viuens Catholicam Ecclesiam, superioris alia occa-
sione declaratum est. Verum haud rem nouam agressus,
vacante sede, clerici Romane Ecclesie, qui sibi, vi iure
concessum, iam (ut vidimus) tempore vacantis sedis Papae
Fabiani idem facultale cogosceatur. Porro perditissi-
mis temporibus istis Dei Ecclesia infestissimis, aduersari-
bus ei Imperatoribus & Episcopis precipuarum sedium
Orientis, & in Occidente Principibus Arianis, viguit tam
in Romanis Pontificibus, quam in Romane Ecclesiis clero
Apostolicum robur atque constantia, ut nihil
penitus remissum fuerit pristini eorum vigoris ac disciplina.

Elapsis igitur diebus quinque die secunda Mattiū crea-
tur Romanus Pontifex Gelasius ex patre Valerio. Quod
verò Afer natione natus ponitur in libro Anastasiū de Ro-
manis P̄tificibus, repugnat aliquo modo videtur, quod
ipsem Gelasius ad Anatolium Imperatorem scribens,
hac ait: Gloriosus fili, te fecit Romanus natus, Romanum Princi-
pem am, colo, suscipio. Verum cum Africanus fuerit, multis
potius rationibus dici Romanus cuius natus, sicue & Pa-
ulus, Tarsensis cum esset, se ciuam Romanum natum glo-
riar. De tempore autem eius ordinacionis, cum con-
sistat ex Ipsi etiam literis hoc anno federe cepile, cor-
gendus est Marcellinus, dum postannum sequentem Ge-
lasij p̄gnat ingressum: Sub huius enim anni Consulibus le-
guntur plures literæ (vt dicemus) ab ipso Gelasio datae.
Dicitissimum quidem fuisse, cum sua scripta testentur,
Euphemius Constantinopolitanus Episcopus suis literis
testatus est: Exterum est doctus, minime tamen inflatus
scientia, sed mente humilis: nam ad ipsum Euphemium.
Ego quidem (inquit Gelasius) sum omnium hominum minima-
tis immensus ad tanto sedis officium, nisi quid supraea gratia
semper operatur magna de pars. Quid enim de me sentiat, cum
hoc ipse de se Magister Gentium testatur, qui se ultimum & non
voce dignum Apostolum proficitur. hoc de se ipse.

Porro Euphemius Constantinopolitanus Episcopus,
similac Gelasium fabrogatum in locum Felicis accepit,
hunc majorum epistolam scriptis, quā & fixa fidei profesi-
ōnem inferit, vt sic conseq̄ueceretur Catholice Ec-
clesie communicationem. Cum verò Gelasius milles ab
eis literas accepisset, inueniensque fidem professionem in
omnibus consonam Catholica veritati, reperit tamen
quid in Euphemio magnā reprehensione dignus esset,
nimur quid nequaquam Diptychis nomen Acacij pre-
decessoris ab Ecclesi Romana damnari, vt felix Papa
monuerat, expunxit, sed patetur in sacris recitari cum
alijs Episcopis Orthodoxis. Quamobrem detrectauit Gelasius Catholica communicatione Euphemium impeti-
re; siue non pacificas seu communicationatorias ad cum
literas dedit, sed commonitorias portas, quibus ipsum admonuit, fruſtra sperare se posse Catholica Ecclesie
communicationem nancisci, nisi anathematis damnato
Acacio, nōmen illius ē sacris tabulis penitus abolet. Hæc
quidem ita transacta esse inter Euphemium ac
Gelasium, literæ Gelasij ad eundem tunc reddite fa-
tis docent.

Cum verò accepisset ex Gelasij prioribus literis Eu-
phemius, ipsum admodum resilire, atque procul absit, vt
optatam & expitatum communionem impetraret; cuius
legationem aliam ad eundem Gelasium misit per Simplicium
diaconum, cui ad eundem literas dedit, quibus ei per-
suaderet, sius est, vt absque damnati expunctione Acaci
nominis, condefendens fide Catholicae communicate
deberet. Quibus alijs præterea vñs sit Euphemius argu-
mentis, vt Gelasius Catholicae communicationem ex-
terioreretur; posteriores que extant ad eum redditæ literæ
docent, quas hic ad rerum gestarum absolutissimam co-
gnitionem necessariæ recitandas esse existimauimus: hinc
namque literis, quæ ipsorum alter aduersus alterum iure
prætentere videtur, elucidantur.

Non fuit controversia ista inter Catholicum & hereti-
cum, sed inter ambos fide Catholicos, licet Euphemius
inter schismatis potius fuerit admunerandus. Certe
quidem ex Euphemio nequaquam dubitari poterit, quin
faueret Orthodoxe doctrinæ, qui recte fidei confessio-
nem ab initio licet Anastasio magno animirobre ex-
git, nec desit, quoq; illam Imperatoris ote prolatam
& scripto professam accepit, quam ob causam libertus sibi
agendum apud Gelasium Romanum Pontificem, arbitra-
tus est. Tu quidem ista perlegens, magna palestra spe-
ctor eris, in qua tamē fortissimum licet virum vitibus sen-
tientis destitutum, penitusque languescere, cum altero pede
implicis communione Acacij teneretur. Sed Gelasius au-
diamus epistolam, cuius hic est titulus:

Dilectissimo fratri Euphemio * Gelasius. Non exhortuisse
Orthodoxos interdum vocare fratres Christianos etiam

accep-

à communicatione extores, superius alijs exemplis est demonstratum: compagine enim humanae naturæ & nominis Christiani, hieci non esse Orthodoxo, neq; Catholice communionis coniunctione, eiusmodi reperitur à Patribus aliquando usurpata nomenclatura. Porro epistles sic se haberunt:

secularia; que & profecto quacumque sunt bona, dona sunt. Dicque ergo horum tanta non indigenter doceri, & secundum supernum dispositum in yuera & cunctaque insipientes, que ad Ecclesiastum pertinetur vinitatem, & aduersus diabolum conturbatorem re-
prias ait: compagi (re affectis) fortiter resistere. Stergo de me ista pronunciare, ut scilicet illa sunt, quae a Christo (reprobata) constituta sunt; aut patam (quod abicit) Christi dispositum ob-
uare deponim; aut ad remianum luxurie de me cognoscere iusta-
tare.

FALSI
PRATE-
XTVS 29.
PREMIS.

Sed consequenter adducit; condescendibilem me, & optimam dispositionem reuocare posse concordiam. Proinde quantum isto, verbo frequenter resonante, quid sibi velit, explorare. Optimamente illa est Ecclesia Catholica, atque Apostolica dispositio, ad meliora proficiendo condescendere, non ad inferiora descendendo deficere. Cum autem dicit condescendere nos debere robustum; interius iam vos aut descendere, aut descendere monstrari. Unde, quiaq[ue]d, vel quid ipsa descendit est: Vtq[ue] ex superiori quadam loco ad inferiora queq[ue] depositis, a Catholica Apostolica communione ad hereticam damnatam, prolapso res videtis, cognoscitis, non negatis: Et non salutem vobis insimili tacere delectat, sed etiam in superiori manente sede summissi impelli. Condescendere nos vobis omnino inuitata ad ima desummissi, nos condescendere nos nobiscum rogamus ad summae de imis. Nunc igitur sub ciboscula illius excelsa inferioria iudicet genus humanaum;

qui nostrum debeat alterius obedire.
An dicit (Vt cetera num omittam) Defendant Dominus ipse de
cato: Defendit plene, sed cum hominem ab errore liberaret, non re
cens invenitur erroris. Nonne ipse primum est, qui in teles ron
fisterent, non descendentes, nec ad ea, que in domo videtur esse col
lenda? Nonne pro omnibus apostolis clamat unus, qui est plus omni
bus laborans, cum de custodia veritatis ageretur: Quibus nec ad
e horam ceplimus subiectum est gratia, ut veritas Evangelii perma
neret apud nos? Videlicet caelum magistrum condescendere nos
reconveniunt. Postremo factum est aliquem corruiisse ad quem beni
gnissime subiunguntur, paululum quiescam vel et inscribi: Ergo ut
erigatur a cencio, misericorditer conuenit inclinari, non ut cum coen
trario desiderio faciam.
XV.
Mat. 2.
f. Cor.
§ Gal.

principiatur in fonte. Igitur per feras, quas per Sinclerium diaconum definitissimas de his, quid baptizavit, quos ordinavit Acacius, maiorum transi-
tione confitam & veram principie religio sollicitudinem congruat
probemus sine difficultate medicinam. Quod nos ralvis vlera descer-
dere? Quid tacitis? Quid verundam in verbis exprimere, quod
coram gestatis ipsius vestitum verendum (quod nonnunquam pse-
debat) commoneat. An fortior sit hereticorum, damnatorum,
& his & eorum successorum communicantum nomina conser-
viantur ad me? Hoc non est, sed descendere ad subvenientium, sed e-
videnter in infernademergi. Parcite, quos, & nobis & vobis.
Quid si curam vestri adeo non habetis, date veniam nubis. Dolere
& flere possumus, & debemus: in hac abrupta deduci non possumus,
nece debemus, quis, praefante Deo nostro, sinceram puram, paterna
traditionis fidem, communionem, restituere, & ad omni praeauri-
catorum contagione difteram, etiam intentato periculo mortis, o-
ptamus, eligentes (si velire Deus) qualibet illa perpeti, quanto causas
hincidere damnationem eternam. Date, inquam, veniam: si tamen vos
proper amorem cuiuscumque hominis vel timorem, hec libenter in-
curratis: nos propter amorem Dei & tuorum gehennae salis
refutamus.

Nos credaris, dissimilando causas atque personas, cuiuslibet
amicis posse subrepere: quia nec nos ita subiles esisti, quoniam
positis amicis, nos, praestante Domino, non eritis incuties.
Nonne misericordia tua sit inter indicatissime, cum catena hereticorum nos
Eurycetherem quoq[ue] resupseres? Hoc sive enim est: autem, quod commun-
nicauerunt Eurycethi successoribus, pariter abdicare: aut aliorum
quaque hereticorum successoribus communicantes admittit. Sed
Acacius (inquis) nihil contra fidem fecit Eurycetherem & successorum
legitus utique dixisse: quia non sit sereris & non ignorans esse
veritatem, & tamen communicans veritatem inimici. Si enim
cum aliquis recte sapientia deinde Catholica communiqueret 'cum illis
hereticis' inter quos Eurycetherem posuerit, & illos successoribus co-
rum: non est fas eos inter Catholiconcavos altera nominare
ita ergo nomen Eurycetheri successoribus communiceando simul for-
te renetur Nonnius. De talibus quippe conseruentur dictur: p[ro]p[ter]sa
descendunt in infernum vincentes: qui domini lumen, quia iustus
erant, vera atque Catholica putantur vincere, repente autem in pro-

XL Nunc autem , cum vocetis propositum
quam ad B. Petri purum redire libellumq[ue] , confortand: Quoniam
¶ Pf. 136. ^a cantabimur canticum Domini in terra aliena: Quoniam de dispe-
tione Apologetica antiqua federa prebeamus hominibus communio-
nem extranea: Quoniam dominus noster ordinatim renuntiatura
est , cui velito etiam testimonio , hereticos damnatos preponit:
Intelligi: puto , ex his , lector , veterem mores Romanam
Ecclesie , vno suo frugabuto successore Romano Pontifice ,
de his literas dare solet ad omnes Episcopos; quod
omnium esse causa communis , cum praesentium membris
caput visibile Catholicis praefectetur Ecclesiae: quo gan-
dio illi dumtaxat reputabantur indigui , qui Catholicos
communicationis expertes essent. Sed pergit inculcans ,
cur eo oblitus indignus fuerit ipse a summatus Euphemius
ob retentam communicationem Acacii:

XII. Dicet soror tua dilecto, heretico camilliano aduersariam Petrum; cur ^{et} non est preferebit saltem litteris colloquamus? Quia aliter appellamus Dominica mensa participes, aliter qui in eius nobiscum societate diffident: quia ipsa est Dominus alio modo verba faciebat a sua predicatione dicitur, alio discipulis regni celestialis secreta pandebat. Consequenter quoq; Apostoli non iusta suo collegio separatis, quemadmodum fideli dominica eis portabat, quod hanc hunc idecirce Gelatus, quod vt extempore teibens, nullum Euphemio Apollonicae salutatio[n]is & benedictionis ex more munus fuerat impetratus. At prolequitur ex literis Euphemij ob ea dilucere: Sed ad diecio tua, tantum circa me secessaritati habuisse, et non solum ad seruidoniam futuri contentus, sed affatus audire: legit[ur] sententiam: Fides ex auditu audiens autem per verbum Dei aliud scilicet verbum, quod confessio ni beati Apostoli Petri ^{et}, portas inferi numerique pranstrans a se promisit. Atq; ideo rationabiliter existimabit, quia sicut Deum in verbis ^{et} fidei, non nisi aliquid tale promisso[rum] instruire, veram sponsionis sua promissione implere.

XIII. *At deniq; dilectione, non enim praecepimus, sed monstrarunt, sanctarum Ecclesiarum non decesserit charitatem quia a me Pontificis sed locutus non indigentem (sic ut) doceri, sed intendentes omnia necessaria ad Ecclesiastici corporis uitacem. Ego quidem sum omnium dominum minimus, Iusti in merito ad tantum officium, nisi quod superna gratia semper operatur magna de parvo. Quid enim de me sentiantur, cum hoc ipsi de Magister Gentium testetur*, qui se vultum et non dum vocari apostolus proponit? Veritatem videt ad dilectionis tuorum redicamus: Si veraciter affectutus es, hec diuinissimi milti suis*

UNIVERSITÄTS-
BLIOTHEK
MÜNSTER

XVIII.
ACACIUS
DAMNA-
TUS. CVM
EV. CUCI-
TE A. S.
NODO
CHALCE-
DONEN-
SIS.

XIX.

parites

heresi-
bus

C.

XXI.

NON SA-
TIS NO-
BESSE H. 4.
RETI. CVM. SI
COMMY-
NAT. CVM H.
RITIO.

Mat. 12.

AN. 12.
ECCLESIA
CON-
DESCEN-
SIO.

Eccles. 12.

Eccles. 13.

Eccles. 14.

Eccles. 15.

Eccles. 16.

Eccles. 17.

Eccles. 18.

Eccles. 19.

Eccles. 20.

Eccles. 21.

Eccles. 22.

Eccles. 23.

Eccles. 24.

Eccles. 25.

Eccles. 26.

Eccles. 27.

Eccles. 28.

Eccles. 29.

Eccles. 30.

Eccles. 31.

Eccles. 32.

Eccles. 33.

Eccles. 34.

Eccles. 35.

Eccles. 36.

Eccles. 37.

Eccles. 38.

Eccles. 39.

Eccles. 40.

Eccles. 41.

Eccles. 42.

Eccles. 43.

Eccles. 44.

Eccles. 45.

Eccles. 46.

Eccles. 47.

Eccles. 48.

Eccles. 49.